[image: image1.png]

Городская Дума
муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»

Боровского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
" 13 " ноября 2019 года

г. Ермолино

 № 68
О внесении изменений в Решение Городской Думы муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 05.10.2016 № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городская Дума «Городского поселения «Город Ермолино»
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Городской Думы  муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 05.10.2016 № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» (далее – Решение):
1.1. Подпункт 1 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции

«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»

1.2. Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики-организации, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка в сроки и за отчетный (налоговый) период, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 г за исключением пункта 1.2 настоящего Решения, который вступают в силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

3 Настоящее Решение подлежит публикации в газете «Уголок России» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» в сети Интернет admermolino.ru.

Глава муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»

Л.А. Федотова
всего 7  экз.
3-в дело
1-Отд. финансов админст. МО МР Бор р-н
1- администрации,

1-ФЭО
1- РГ «Уголок России»
1